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Janvārī novada paš-
valdības budžetu esam 
apstiprinājuši, un tagad 
uzsākam ideju realizā-
ciju. Aktīvi rit iepirkumu 
sagatavošanas un iz-
sludināšanas process. 
Ramatas  pagasta 
Kultūras centra re-
konstrukcijas darbi jau 
sākušies, tāpat domes 
ēkā sakārtojam telpu 
Valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu 
apkalpošanas centra 
vajadzībām.
Gads iesācies ar labām 
ziņām Igaunijas-Latvijas 
pārrobežu sadarbības 
jomā - apstiprināts 
projekts, kurā esam 
viens no partneriem, 
un tā ietvaros plānots 
labiekārtot bijušās 
dzelzceļa līnijas, lai pa 
tām varētu ērti pārvie-
toties ar velosipēdiem. 
Kopā ar pašvaldībām, 
kurās atrodas Salacas 
upe, organizējam 
sapulci ar tuvākajiem 
Igauņu kaimiņiem, lai 
strādātu pie projekta 
idejas nākamajam 
konkursa uzsaukumam 
un startētu aktivitātē 
“Ūdens resursu attīstī-
ba”, un veidotu kopīgu 
Burtnieku ezera un 
Salacas upes apsaim-
niekošanas plānu.
Atgādinu, ka visas 
iestādes ir atvērtas ie-
rosinājumiem un varat 
vērsties pie pašvaldī-
bas darbiniekiem gan 
mutiski, gan rakstiski, 
kā arī izmantot ierosi-
nājumu kastītes, kas 
izvietotas visā novadā!

Saulainu ziemas noslē-
gumu!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!

Svinīgi, priecīgi, satraukti, lepni 
par padarīto un skolai tik piederīgi 
– tādi mēs bijām Žetonu vakarā 
sev svarīgāko un mīļāko cilvēku 
– skolotāju un vecāku, draugu un 
radu vidū.
Mūsu īpašais un ilgi gaidītais vakars 
sākās ar to, ka fotogrāfijās parādījām, 
cik krāsaini un aktīvi bijuši mūsu 
3 vidusskolā pavadītie gadi. Mūsu 
izjūtas izteica Rinalds, uzsverot, ka 
tās ir visās varavīksnes krāsās un ka 
mēs esam trīspadsmit - trīspadsmit 
dažādas sejas, trīspadsmit atšķirīgas 
ikdienas un trīspadsmit vērā ņemami 
viedokļi. Bet, lai mācības un atpūta 
vienmēr saglabātos līdzsvarā, mums 
ir ļoti gādīga audzinātāja Baiba – 
mūsu mūris, lauvu mamma un līderis.
Skaists neaizmirstams bija brīdis, 
kad viens otram piespraudām savu 
93. izlaiduma žetonu. Savu žetonu 
dāvinājām arī VDT aktierim un mūsu 
Žetonu vakara izrādes režisoram 
Mārtiņam Meieram. Pateicības 
vārdi izskanēja mūsu skolotājiem, 
kā arī vecākiem, kuriem dāvinājām 
īpašas fotogrāfijas, lai atgādinātu, 
kā šo gadu laikā esam mainījušies. 
Pavasarīgus sveicienus saņēmām arī 
no audzinātājas Baibas pirmās klases 
(1996.gada izlaidums) skolēniem, 
kuri Žetonu vakarā režisora Agra 
Māsēna vadībā parādīja Aleksandra 
Čaka dzejas uzvedumu.
Žetonu vakars Mazsalacas 
vidusskolā tradicionāli saistās 
ar divpadsmito sagatavoto teātra 
izrādi. Jau no rudens Valmieras 
Drāmas teātra aktiera Mārtiņa 
Meiera vadībā gatavojām viņa 
izveidotu I. Ziedoņa “Poēma par 
pienu” skatuves variantu. Mums ir 
gandarījums un prieks par padarīto, 
kas pietuvināja mūs Ziedonim, kas 
pavēra priekškaru uz aktiera darbu. 

Ar katru mēģinājumu talantīgais 
Valmieras Drāmas teātra aktieris 
Mārtiņš Meiers mūs pamazām 
ieveda teātra pasaulē. Tas bija grūti, 
smieklīgi, radoši, draudzīgi un mīļi. 
Sapratām, ka teātris ir komandas 
darbs, kur savstarpēji jāizpalīdz, lai 
viss izdotos, kā paredzēts. Mums 
izdevās izcili! Ieguvām spēlētprieku, 
saliedētību un skatītāju ovācijas. 

Paldies režisoram Mārtiņam 
Meieram! Pēc izrādes apsveikumu, 
kā arī atzinīgus un iedvesmojošus 
vārdus saņēmām no I.Ziedoņa fonda 
“Viegli” padomes priekšsēdētājas 
Žanetes Grendes.
Mēs meklējam savu ceļu lielajā dzīvē, 
vēlamies īstenot to, par ko sapņojam, 
un ticam, ka mums tas izdosies!
Mazsalacas vidusskolas 12.klases skolēni

IZCILS ŽETONU VAKARA IZRĀDES SNIEGUMS

Režisors Mārtiņš Meiers saņem 93.izlaiduma žetonu.

Skolēni sveic audzinātāju.
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30.janvārī jau 19. reizi pēc kārtas tika 
godināti skolēni, kuriem Valmieras 
Rotari kluba prezidents Artis Zeiļa 
pasniedza apliecinājuma rakstus par 
kluba stipendijas piešķiršanu. Svinīgajā 
pasākumā piedalījās arī Mazsalacas 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Harijs Rokpelnis, kurš sveica 
Mazsalacas vidusskolas audzēkni Sabīni 
Riekstiņu ar sasniegumiem. 
Kocēnu novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja Ieva Stiģe:
“Stipendija tiek pasniegta talantīgiem, 

čakliem, mērķtiecīgiem un aktīviem 
12.klašu skolēniem (vēsturiski ir bijuši 
daži gadījumi, ka skolēns ir no citas vi-
dusskolas klases).
Skolēns tiek noteikts sadarbībā ar vidus-

skolām, kuras sniedz raksturojumu un 
priekšlikumus par savas skolas kandidātu, 
vēlāk šo informāciju apkopoju. No katras 
Valmieras pilsētas un kādreizējā Valmieras 
rajona novadu vidusskolām tiek izvirzīts 
viens audzēknis, kopā - astoņi.”
Sveicam Sabīni Riekstiņu ar panā-
kumiem! 
2012.gadā Valmieras Rotari kluba stipen-

diju no Mazsalacas vidusskolas saņēma 
Alise Jātniece. Alise pagājušajā gadā ir 
absolvējusi Moderno valodu un biznesa 
bakalaura studiju programmu Latvijas 
Universitātē un šobrīd strādā par grā-
matvedi Tieto Latvia Globālajā Finanšu 
Pakalpojumu centrā Rīgā. Viņa atzīst, ka 
stipendiju izmantoja studiju uzsākšanai. 
Alisei no vidusskolas gadiem visspilgtāk 
atmiņā ir saglabājusies gatavošanās žetonu 
vakara izrādei un došanās viesizrādēs uz 
tuvējiem pagastiem.  
2013.gadā par stipendiātu kļuva Mairis 

Ķimenis. Viņš šobrīd nodarbojas ar 
mājaslapu, visbiežāk internetveikalu prog-
rammēšanu. “Strādāju kā pašnodarbinātais 
un pieņemu pasūtījumus arī no ārvalstīm. 
Manuprāt, žetonu vakars ir labākais piedzī-
vojums vidusskolā,” atzīst Mairis. 
2014.gadā to saņēma Annija Gobiņa, 

kura pašlaik studē Latvijas Universitātes 
Juridiskās fakultātes 3.kursā un strādā AS 

“BMGS” par jurista palīgu. Annijai stipen-
dija palīdzēja sagatavoties žetonu vakaram. 
“Mūsu klase bija ļoti saliedēta. Visvairāk 
atminos klases pēdējo ekskursiju pēc izlai-
duma, kurā devāmies laivu braucienā. Man 
pietrūkst vidusskolas, ekskursiju un māju 
sajūtas, kad ikvienā brīdī varēju aiziet uz 
Skaņokalnu un izbaudīt mieru un klusumu,” 
atceras Annija.
2015.gadā Valmieras Rotari kluba sti-

pendiju saņēma Reinis Plūmanis. Viņš 
mācās Latvijas Universitātes Datorikas 
fakultātes 2.kursā. Par stipendiju Reinis 
iegādājās klēpjdatoru mācībām. “Man 
ir daudz patīkamu atmiņu no vidus-
skolas, bet spilgtākās - gatavošanās 
žetonu vakara izrādei un brauciens uz 
Stokholmu,” atzīst Reinis. 
Iepriekšējā gadā par stipendiātu kļuva 

Kate Anna Lauzne. Viņa studē Rīgas 
Stradiņa universitātes Rehabilitācijas fa-
kultātes pilna laika studiju programmā 
“Audiologopēdija”. Kate Anna saka: “Rīgā 
ir cita dzīve - pasākumi, jauni draugi, ne-
redzētas vietas un iespējas, bet vislielāko 
prieku tomēr sagādā piektdienu vakari, 
kad varu doties uz mājām Mazsalacā. 
Mazsalaca manās sajūtās ir pārvērtu-
sies par mazu drošības saliņu, kur gan 
no ģimenes, gan citiem cilvēkiem sajūtu 
rūpes. Joprojām manā nedēļas plānā atrodas 
vieta arī vokālās grupas “Ēra” un tautas 
deju kolektīva “Magone” mēģinājumiem 
un pasākumiem. Valmieras Rotari kluba 
stipendiju es uztvēru kā psiholoģisku 
atzinumu un motivāciju. Žetonu vakara 
laiks bija posms, kad savus klases biedrus, 
ar kuriem biju pavadījusi kopā pat 11 gadus, 
iepazinu tā pa īstam un ieraudzīju no cita 
skatupunkta. Prātā vienmēr paliks skolotāji, 
kuri ir arī mani draugi. Katru reizi, kad 
sanāk iegriezties skolā, daru to ar prieku.”
Rotary ir organizācija, kas visā pasaulē 

vieno ap 1,2 miljoniem uzņēmēju un citu 
profesiju pārstāvju. Rotary biedri īsteno 
dažādus palīdzības projektus, atbalsta 
augstus profesionālās ētikas princi-
pus un veicina mieru un labu gribu visā 
pasaulē. Rotary organizācijas moto ir 
„Pašaizliedzīgi kalpot”. Anete Gluha

sabiedrisko attiecību speciāliste

ŠOGAD VALMIERAS ROTARI KLUBA 
STIPENDIJA SABĪNEI RIEKSTIŅAI

BALTTOUR 2017

LABAS PĀRVALDĪBAS SAUKĻI 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI

5. Esi pieejams!
Laba pārvaldība uzliek pienākumu 
valsts un pašvaldības iestādei būt pie-
ejamai ne tikai formāli, bet arī reāli.

Cilvēkam ir tiesības uz sasniedzamu valsts 
pārvaldi. Minētais nozīmē ne tikai fiziskās 
vides pieejamību ar vienlīdzīgām iespējām, 
tai skaitā, arī personām ar dažāda veida in-
validitāti, bet arī informācijas pieejamību un 
iedzīvotājiem draudzīgu pieņemšanas laiku.

Foto: Jānis Bērtulis

No 3. līdz 5. februārim Rīgā no-
risinājās starptautiskā tūrisma 
izstāde Balttour 2017, kas ir 
nozīmīgākais Baltijas mēroga 
pasākums tūrisma industrijā. 
Arī šogad izstādes apmeklētā-
jiem starp teju 500 stendiem bija 
iespēja sastapt Mazsalacas novadu 
kā daļu no Mazsalacas, Rūjienas, 
Naukšēnu un Valkas novadu kop-
projekta “Ziemeļu stīga” stenda. 
Izstādes apmeklētājiem piedā-
vājām vēl tikko janvārī iznākušo 
Mazsalacas, Rūjienas un Naukšēnu 
novadu tūrisma karti, kā arī katra 
novada informatīvos materiālus, ko 
katrs bija sarūpējis. Līdztekus mūsu 
novada bukletam, dažādām atklātnī-
tēm un šī gada pasākumu plānam, 
par Mazsalacas novada trumpi 
viennozīmīgi varēja uzskatīt SIA 
“Vidovska serviss” līdzdoto gardo 
rupjmaizi – ne viens vien apmek-
lētājs sniedzās pēc tās vēl un vēl, 
neaizmirsdams apjautāties, kur šo 
gardumu var iegādāties. Uz šo jau-
tājumu, protams, tikai viena atbilde 
– Mazsalacā, brauciet ciemos! 
Jāsaka atklāti – esmu šajā amatā 
neilgi un pavisam noteikti pagaidām 
nevaru saukt sevi par tūrisma guru, 

tāpēc bija patiesi liels pārsteigums, 
ka tik daudz cilvēku ne tikai zina 
Mazsalacu, bet arī ir šeit pabijuši 
un, kas ir pats svarīgākais, apsver 
iespēju vismaz vēl reizi ierasties pie 
mums. Ir laba sajūta apzināties, ka 
spējam izmantot dabas doto un esam 
radījuši tādu vidi, kurā ir patīkami 
atrasties ne tikai mums, bet arī ie-
braucējiem. Protams, ar to šis darbs 
nebeidzas – izstādes laikā izskanēju-
šie interesentu jautājumi uzskatāmi 
parādīja to, cik daudz neizmantotu 
iespēju tūrisma attīstībā mums vēl ir 
– atliek tikai ķerties klāt un, izmanto-
jot gan savas spējas, gan jauniegūtos 
kontaktus, padarīt mūsu novadu vēl 
pievilcīgāku acij un dvēselei.

Laima Briede-Bērziņa
Mazsalacas novada Tūrisma 

informācijas centra speciāliste

Foto: travelnews.lv
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TUVOJAS „VIDZEMES UZŅĒMĒJU DIENAS  2017”
Tuvojoties pavasa-
rim sākas gatavošanās 
„Vidzemes uzņēmēju 
dienām 2017” – gada 
lielākajam  uzņēmēj-
darbības pasākumam 
reģionā, kas šogad 19. 
un 20. maijā norisinā-

sies Valmieras centrā. Tās atzīmēs  jau 
20. gadskārtu. Katru gadu izstādei tiek 
noteikta īpaša tematika  un  2017.  gadā 
tā būs „Uzņēmējs – Vidzemes lepnums”.
„Vidzemes uzņēmēju dienas” ir izstāde, 
kurā aicināti piedalīties dažādu nozaru 
uzņēmumi, pakalpojumu sniedzēji, pro-
fesionālās izglītības iestādes, amatnieki, 
mājražotāji un citi interesenti. 
„Vidzemes Uzņēmēju dienas 2017” 
izstāde ir daudzveidīga, tās laikā būs 
iespēja apmeklēt Vidzemes novadu 
“sētas”, saņemt informāciju par finanšu, 
apdrošināšanas pakalpojumiem, izglītī-

bas iestāžu piedāvājumu, kā arī  aplūkot 
un iegādāties tehnikas un būvniecības 
jaunumus, preces mājai un dārzam, amat-
nieku un mājražotāju ražoto produkciju.
Pieteikšanās dalībai izstādē līdz 2017.
gada 31.martam, sūtot pieteikumus uz 
e-pastu valmiera@chamber.lv, faksu 
64281214 vai iesniedzot personīgi 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras Vidzemes nodaļā, Stacijas ielā 26, 
Valmierā. Plašāka informācija pieejama, 
zvanot pa tālruni 20264530. Aktuālā infor-
mācija, kā arī pieteikums-līgums pieejams 
mājas lapā www.vidzemesizstade.lv.
Vidzemes Uzņēmēju dienas organizē 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras (LTRK) Vidzemes nodaļa sa-
darbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldību, 
piesaistot Vidzemes plānošanas reģionu. 

Baiba Birzgale
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kameras Vidzemes nodaļa

AR PAŠU INICIATĪVU 
VEIDOTS ROTAĻU LAUKUMS
Gada sākumā Valmieras novada 
fonds (VNF) ar Ziedotāju kluba 
atbalstu piešķīra finansējumu 
septiņām nozīmīgām iedzīvotāju 
iniciatīvām projektu konkursā 
“Sev, tev, novadam”. Viena no 
tām tiks īstenota Mazsalacas 
novadā, pateicoties Ievas Veides 
iesniegtajam projektam “Koka at-
rakcijas bērniem daudzdzīvokļu 
namu pagalmā”. 
Projektā paredzēts uzstādīt atrakcijas 
bērniem Mazsalacas daudzdzīvokļu 
māju (“Vārpas”, “Druvas”, “Lazdas”) 
pagalmā. Plānotas kokas konstrukci-
jas, kuras sastāv no divām šūpolēm, 
slidkalniņa, virvju kāpnēm un nelielas 
alpīnisma sienas. Šobrīd pagalmā 
bērnus priecē smilšu kaste, apaļas 
metāla kāpnes un viens metāla ka-
ruselītis ar asām malām, kas šogad 
tiks nojaukts. 

Ieva Veide:
“Ideja radās pavisam dabiski - man 
ir divi mazi bērni, un ar viņiem nekur 
tālu nevaru aizstaigāt, tādēļ ikdienā 
spēlējamies pagalmā. Redzēju arī, 
ka citiem bērniem šeit īsti nav ko 
darīt, tāpēc uzrakstīju projektu, lai 
to padarītu interesantāku un bērniem 
draudzīgāku. Esam ļoti priecīgi un pa-
teicīgi par VNF atbalstu. Papildus no 
līdzfinansējuma šobrīd ir jau saziedoti 
70 eiro, un varu teikt, ka cilvēki ir ļoti 
atsaucīgi. Cerams izdosies jau aprīlī 
uzstādīt atrakcijas.”
Kopējās projekta izmaksas ir 470 
eiro, no kuriem 100 eiro tiek pare-
dzēts iegūt, aicinot māju iedzīvotājus 
līdzdarboties un ziedot. Projekts tiks 
īstenots laikā no 01.04.2017. līdz 
01.06.2017.

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mazsalacas EKO 
laukumā, Pērnavas ielā 
16, 2016.gadā nodoti 
147 m3 šķiroto atkri-
tumu, savukārt EKO 
laukumu apmeklējuši 

1854 apmeklētāji. Salīdzinājumam, 2015. 
gadā EKO laukumu apmeklēja 2038 klienti 
un tika nodoti 126 m3 šķiroto atkritumu. 
Mazsalacas EKO laukumā 2016.gadā aiz-
pildītu EKO laukuma atlaižu karti iesniedza 
viens apmeklētājs, savukārt 2015.gadā - 4 
apmeklētāji.
EKO laukumā iespējams nodot šādus 

atkritumu veidus:
Fiziskām personām (bez maksas): pudeļu 

stikls, papīrs, kartons, polietilēns (LDPE-
polietilēns;HDPE-piena pudeles;logu 
šķidruma kanniņas, sadzīves un ķīmijas 
iepakojums), PET dzērienu pudeles, metāls, 
nolietota sadzīves elektrotehnika, luminis-
centās spuldzes, baterijas un akumulatori, 
riepas (4 gab. gada laikā, diametrā līdz 
1,4m), eļļas filtri, motoreļļas, smēreļļas, 
koka paletes. Par maksu - logu stikls – 
EUR 14.88 + PVN par 1 m3. 
Juridiskām personām (bez maksas): 
pudeļu stikls, papīrs, kartons, polietilēns 
(LDPE-polietilēns;HDPE-piena pudeles;lo-
gu šķidruma kanniņas, sadzīves un ķīmijas 
iepakojums), PET dzērienu pudeles, metāls. 

Atgādinām, ka sadzīves atkritumus 
EKO laukumā nepieņem!
Fiziskās personas EKO laukumā var iegā-
dāties būvgružu maisus. Maisa izmērs ir 
1,1m3. Vairāk informācijas par būvgružu 
veidiem un savākšanas iespējām var iegūt, 
zvanot 642 81250 vai 29225862.
Nogādājot uz EKO laukumu vismaz 0,25 

m3 otrreizējās izejvielas (papīru, kartonu, 
polietilēna plēves, PET dzērienu pudeles, 
pudeļu stiklu vai metālu), var saņemt zīmo-
dziņu atlaižu kartē. Sakrājot 10 zīmodziņus 
ir iespēja saņemt 2,84 EUR atlaidi maksai 
par sadzīves atkritumu izvešanu.
Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma 

bezmaksas savākšana:
Bez maksas savācam izlietoto pārklājamo 

plēvi skābbarības bedrēm, šķirotu skābba-
rības ruļļu plēves (bez šņorēm vai sietiem) 
kannas, kanniņas (1x izskalotas un bez 
korķiem), izlietoto minerālmēslu maisu 
iepakojumu, kā arī šņores un sietus, kas 
ir ielikti atsevišķos maisos. Izlietotajam 
iepakojumam jābūt sakrautam kaudzē, brīvi 
piebraucamā vietā.
Aicinām pieteikties - pa tālruni 6 42 81250 

vai uz mob. 26132288 darba laikā no 8:00 
- 12:00 13:00 - 17:00, vai sūtot e-pastu ar 
pieteikumu uz zaao@zaao.lv vai uz faksu 
- 6 42 81251

Zane Legzdiņa
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

DZĪVOT DABAI DRAUDZĪGI

Pavasaris nāk ar jaunām idejām, 
tāpēc, ja Tev ir iecere, kas pilnveidotu 
Valmieras apkaimi un radītu līdz-
cilvēkiem jaunas iespējas, iesniedz 
idejas pieteikumu Valmieras novada 
fonda projektu konkursā “Sev, tev, 
novadam” līdz 7. martam un saņem 
finansējumu tās īstenošanai. 
Atbalstītās idejas varēs īstenot no 

2017. gada aprīļa līdz novembra 
beigām. Finansējums nāk galve-
nokārt no VNF Ziedotāju kluba 
dalībnieku (Valmieras apkaimes 
iedzīvotāju un uzņēmumu) ziedoju-
miem. Iesniegtās ieceres vērtēs fonda 
ziedotāji un īpaši veidota komisija.
Jau ierasts, ka tematika nav iero-

bežota un pieteikumu var iesniegt 
gan biedrības un nodibinājumi, gan 
neformālas iedzīvotāju grupas no 

Valmieras apkaimes (Valmieras 
pilsētas, Beverīnas, Burtnieku, 
Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu un 
Rūjienas novada). Šoreiz ideju ie-
sniegšana notiek vienā kārtā. Gatavs 
projekta pieteikums jāiesniedz 
7. martā līdz plkst. 16.00.
Vairāk informācijas par konkursa 

“Sev, tev, novadam” nosacījumiem 
un pieteikuma anketu var atrast 
fonda mājas lapā  www.vnf.lv sadaļā 
“Īsteno ideju”. Jautājumu gadījumā 
droši sazinieties, rakstot uz e-pastu  
vnf@vnf.lv vai zvanot pa tālruni 
64281792. 
Ziedotāju klubu Valmieras novada 

fonds izveidoja 2013. gada vasarā, 
piedāvājot iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem arvien dažādākas ziedošanas 
iespējas. Tagad ziedot fondam un 
piedalīties projektu vērtēšanā var 
jau ar 20 eiro ziedojumu gadā. 
Savukārt Ziedotāju kluba savāktā 
nauda tiks izlietota projektu kon-
kursos “Sev, tev, novadam” divas 
reizes gadā. Valmieras novada fonds 
dibināts pirms 11 gadiem un pa šo 
laiku no ziedotāju un citu atbalstītā-
ju līdzekļiem atbalstījis vairāk nekā 
200 projektus Valmieras apkaimē. 
Fonda ikdienas darbu jau ilgstoši 
atbalsta Borisa un Ināras Teterevu 
fonds un Valmieras pašvaldība.

IZSLUDINĀTS PROJEKTU KONKURSS
“SEV, TEV, NOVADAM”

Lauku atbalsta dienests informē klientus, 
ka no šā gada 3.februāra tiek uzsākta lauku 
bloku/ainavu elementu precizēšana 2017.
gadam. Precizēšanas pieprasījumus varēs 
iesniegt līdz šā gada 1.aprīlim.
Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai 

tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau 
sakoptu platību, pievienot jaunus ainavas 
elementus vai no lauku bloka izņemt ne-
apsaimniekotu platību. Platībai ir jābūt 
sakoptai uz lauku bloka precizēšanas pie-
prasījuma iesniegšanas brīdi, jo tā tiks 
apsekota arī dabā. Ja tā nebūs sakopta, tā 
netiks iekļauta lauku blokā un sezonas laikā 
netiks veikta atkārtota platības apsekošana.
Ņemot vērā kļūdas, ko klienti pieļāva ie-

priekšējā gadā, LAD atgādina, ka minētais 
lauku bloku precizēšanas pieprasījums nav 
iesniegums platību maksājumu saņemša-
nai 2017.gadā. Vienoto iesniegumu varēs 
iesniegt šā gada pavasarī, un tā iesniegšanas 
laikā ārpus lauku bloka varēs pieteikt tikai 

tādu sakoptu platību, kas ir vismaz 0.30 ha.
Atgādinām, ka klienti var pārliecinieties 

par savām apsaimniekotajām platībām LAD 
ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā, kurā ir 
apkopota aktuālākā informācija par lauk-
saimniecībā izmantojamo zemi un ainavu 
elementiem lauku blokos: karte.lad.gov.lv. 
Šogad lauksaimniekiem, kuri saimnie-
ko pa stabilām un dabā identificējamām 
lauku robežām, varēs izveidot “lauksaim-
nieku blokus” (arī tie jāiesniedz kā lauku 
bloku precizējums), lai nošķirtu savas 
apsaimniekotās platības no kaimiņu ap-
saimniekotajām platībām. Šī iespēja veidot 
“lauksaimnieku blokus” ļaus laikā, kad 
notiks pieteikšanās platību maksājumiem, 
izvairīties no pieteikto platību pārklāšanās 
ar kaimiņu pieteiktajām platībām. Plašāka 
informācija par “lauksaimnieku bloku” vei-
došanu lasāma LAD mājaslapā publicētajā 
rokasgrāmatā.

VAR IESNIEGT LAUKU BLOKU PRECIZĒJUMUS

Informējam, ka no š.g. 27.janvāra, pa-
matojoties uz pieņemtajiem  Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 47 Grozījumi 
Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija 
noteikumos Nr.491 “Mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijas kārtība”, mājas 
(istabas) dzīvniekus, kuri  ir apzīmēti 
ar mikroshēmu (mikročipēti), bet nav 
vēl reģistrēti LDC datubāzē, var re-
ģistrēt paši īpašnieki, izmantojot LDC 
tīmekļvietnē www.ldc.gov.lv pieejamo 
e-pakalpojumu. Autorizēties e-pakalpo-
jumam iespējams ar LDC vai portālā 
www.latvija.lv. 
Atgādinām, ka no 2017.gada 1.janvāra 
suņiem ir obligāti jābūt ar implantētu 

mikroshēmu. Mikročipēšanu veic ve-
terinārārsts, Mazsalacā Dace un Vijārs 
Buši (tālrunis 29462767). Veterinārārsts 
izsniedz īpašniekam aizpildītu un pa-
rakstītu reģistrācijas veidlapu, ko 
dzīvnieka īpašnieks pats iesniedz re-
ģistrēšanai pašvaldībā (Rita Gluha, 
tālrunis 26362938) vai arī elektroniski 
www.ldc.gov.lv. 

Šobrīd LDC datu bāzē Mazsalacas 
novadā uz 15.02.2017 reģistrēti 185 
suņi un  6 kaķi. No tiem Mazsalacas 
pilsētā - 40; Mazsalacas pag. - 33; 
Ramatas pag. - 41; Skaņkalnes pag. - 
52; Sēļu pag  - 25 dzīvnieki.

MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU REĢISTRĀCIJA
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Vides risinājumu institūts 2016.gadā 
izpētīja Rauskas ūdenskrātuvi, lai no-
teiktu ūdens kvalitāti, barības vielas, 
zivju sugas un to barības bāzi, kā arī 
izstrādātu rekomendācijas ūdenskrātuves 
apsaimniekošanai. 
Izpētes ietvaros kontrolzvejas laikā tika 
nozvejotas 6 sugu zivis, kopējais svars 
12,81 kg (noķertas šādu sugu zivis – 
līnis, rauda, asaris, rudulis, līdaka un 
ausleja).
Rauskas ūdenskrātuve atrodas 
Mazsalacas novada Ramatas pagastā 
uz Ramatas upes. Uzpludinājums 
izveidots 1990.gadā. Ūdenstilpes virsmas 
platība pie normāla ūdens līmeņa ir 
37 ha, maksimālais dziļums 4,0 metri, 

vidējais dziļums 1,4 metri. Ūdenskrātuvē 
tiek regulēts ūdens līmenis, paredzētas 
šādas līmeņa atzīmes: minimālais ūdens 
līmenis 55,90 metri, normālais ūdens 
līmenis 56,10 metri, maksimālais ūdens 
līmenis 56,60 metri (Rauskas HES 
ekspluatācijas noteikumi, 2011).
Aicinām iedzīvotājus uz tikšanos 
3.martā plkst. 16:00 Ramatas pagasta 
pārvaldē, lai iepazītos ar Rauskas 
ūdenskrātuves pētījuma rezultātiem, 
pārrunātu rekomendācijas un 
iespējamos rīcības variantus.  
Ar izpētes dokumentu varat iepazīties 
Ramatas pagasta pārvaldē, Mazsalacas 
novada pašvaldībā un pašvaldības mājas 
lapā www.mazsalaca.lv

RAUSKAS ŪDENSKRĀTUVES IZPĒTES TIKŠANĀS

2017.gada 15.februārī notika kārtējā 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 
sēde, kurā nolēma:
• Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par 

paveikto un domes lēmumu izpildes 
gaitu sēžu starplaikā no 19.01.2017. līdz 
15.02.2017.

• Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu 
par paveikto sēžu starplaikā no 19.01.2017. 
līdz 15.02.2017.

• Iznomāt rezerves zemes fonda zemi 
”Āres 1”, Sēļi, Sēļu pagasts, Mazsalacas 
novads, 0.25 ha  platībā, noteikt zemes 
lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

• Noteikt zemes lietošanas mērķi nekustamā 
īpašuma Pērnavas iela 12 zemes vienību 
daļām - individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Spilvas” neapbūvē-
tas zemes vienības zemes gabala 3,7 ha 
platībā nomas tiesību izsoles rezultātus.

• Iznomāt zemnieku saimniecībai “Ūči” 
zemes vienības “Vīboti” zemes gabalu 11.0 
ha platībā lauksaimniecības vajadzībām.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma Vidus iela 
8, Mazsalaca, Mazsalacas nov., izstrādāto 
Zemes ierīcības projektu. 

• Iznomāt zemes vienību „Rožkalni 2” 3.23 
ha platībā līdz 31.12.2027., noteikt zemes 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

• Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības Muižas ielā 2, Mazsalacā, 
Mazsalacas novadā, zemes gabalu 430 m2 
platībā, pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) 
dārza ierīkošanai.

• Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes 
„Ciemats (mazdārziņi)”, Skaņkalnes pag. 
zemes gabalu 0.033 ha platībā personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām.

• Apstiprināt jauno solistu – vokālistu 
konkursa “Salacas balsis 2017” nolikumu.

• Apstiprināt grozījumus 2011.gada 29.de-
cembra ar SIA “Banga KPU” noslēgtajā 
apsaimniekošanas pilnvarojumā līgumā.

• Noteikt dalības maksu dāmu deju kopu 
draudzības koncertam “Ielūdz Minna...”, 
kas notiks 2017.gada 18.februārī, 2,00 
euro vienam dalībniekam. Noteikt dalības 
maksu vokālās mūzikas konkursa “Balsis 
2017” Vidzemes kārtai, kas notiks 2017.
gada 10.martā, 10 euro vienam kolektīvam.

• Novirzīt no nesadalītā atlikuma Nordplus 
projekta NP-JR-2014/10011 neapgūtos 
līdzekļus 2116 euro Mazsalacas vidusskolai 
lielformāta monitora iegādei.

• Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
dzīvokli Atmodas-5, Sēļi, Sēļu pagasts, 
kopējā platība 59 m2.

• Izveidot būvju īpašumu un piešķirt nosau-
kumu „Garāžas 1” un “Garāžas 2” būvju 
īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā.

• Saskaņot Mazsalacas vidusskolas Ētikas 
kodeksu.

• Apstiprināt vieglās automašīnas piekabes 
LLT8102 izsoles rezultātus, ar nosolīto 
cenu 330 euro.

Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties 
Mazsalacas novada pašvaldības mājas 
lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība, 
Publiskie dokumenti. 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES LĒMUMI

Mazsalacas novada pašvaldības policijas 
atskaite par darba rādītājiem 2016.gadā:
65 izsaukumi uz notikumiem, pieņemti 39 
paskaidrojumi, aizturēta viena meklēšanā 
izsludinātā persona, aizturētas trīs personas 
par noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu un 
deviņi vadītāji reibumā. Kopumā gada laikā 
68 personas nogādātas dzīvesvietā un sešas 
atskurbtuvē. Sastādīti 16 protokoli par alko-
holisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu sabiedriskās vietās un atrašanos sa-
biedriskās vietās reibuma stāvoklī, 26 protokoli 
par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu 
un trīs par dzīvesvietas nedeklarēšanu. Izteikti 
364 mutvārdu aizrādījumi un brīdinājumi.

Noteikumi, kas jāziNa katram 
mājdzīvNieka turētājam

• Pirms izlemt turēt mājdzīvnieku, jāiepazīstas 
ar normatīvajiem aktiem.
Mājdzīvnieku turēšanu regulē: 1999.gada 
9.decembra “Dzīvnieku aizsardzības likums”.
2006.gada 4.aprīļa Ministru kabineta no-
teikumi Nr.266 “Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai 
un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī 
suņa apmācībai”.
2011.gada 21.jūnija “Mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistrācijas kārtība”
2012.gada 20.jūnija  “Suņu turēšanas notei-
kumi Mazsalacas novadā” Nr.6.
Sodu par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu nosaka Latvijas administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 106.pants.

• Īpašnieki ir atbildīgi par saviem māj-
dzīvniekiem
Īpašnieks ir atbildīgs par mājdzīvnieka aprūpi 
atbilstoši sugas īpatnībām un fizioloģiskajām 
vajadzībām, tostarp tas jābaro un jāapgādā ar 
pastāvīgi pieejamu svaigu dzeramo ūdeni. 
Dzīvnieka īpašnieks ir atbildīgs par to, lai 
viņa mīlulis netraucētu un neizraisītu bailes 
apkārtējiem. Nedrīkst turēt dzīvniekus uz 
balkoniem un lodžijās.
Ja dzīvnieks ir aizbēdzis, īpašniekam jādara viss 
iespējamais, lai to atrastu un atvestu atpakaļ 
uz mājām. Nepieļaut dzīvnieka klaiņošanu! 
Svarīgi zināt, ka iepriekšminētie pienākumi 
attiecas arī uz tām personām, kam īpašnieks 
dzīvnieku ir uzticējis uz laiku.
• Suns jāreģistrē un jāiegūst elektroniskais 
mikročips
No 2017.gada 1.janvāra visiem suņiem 
obligāti jābūt implantētam mikročipam un 
reģistrētiem datubāzē. To var izdarīt arī pie 
Mazsalacas novada veterinārārsta Vijāra Buša 
privātpraksē, adrese: Pērnavas iela 7-1, Tel. 
29462767 un 26533329.
Sods par suņa nereģistrēšanu: fiziskām per-
sonām 7- 210 EUR, atkārtoti gada laikā 210 
– 350 EUR, juridiskām personām 15 – 350 
EUR, atkārtoti gada laikā 350 – 700 EUR. 
Pārbaudi var veikt Pārtikas un veterinārais 
dienests un Pašvaldības policija.
• Obligāti jāveic vakcinācija pret trakumsērgu
Suņi un kaķi obligāti jāvakcinē pret trakumsēr-
gu. Par to, vai ir nepieciešamas arī citas potes, 
dzīvnieka īpašnieks var lemt, konsultējoties 
ar veterinārārstu.

• Pilsētā un ciemos suns jāved pavadā
Dodoties ar suni pastaigā ārpus teritorijas, 
kas nepieder dzīvnieka īpašniekam, sunim 
jābūt uzliktai kakla siksnai vai, piemēram, 
iemauktiņiem. Savukārt sunim, kas par 
bīstamu atzīstams saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem – MK noteikumu Nr. 428 “Kārtība, 
kādā suni atzīst par bīstamu, un prasības 
bīstama suņa turēšanai” 5. punkts – jābūt 
sarkanai atšķirības lentei. Obligātu uzpurņa 
lietošanu normatīvie akti paredz tikai bīsta-
miem suņiem. Tādējādi, ja suns nav atzīts 
par bīstamu, uzpurņa lietošana ir dzīvnieka 
īpašnieka brīva izvēle.
Vest dzīvniekus pastaigā drīkst tikai cil-
vēks, kas spēj parūpēties par to, lai suns 
neapdraudētu citus dzīvniekus un cilvēkus. 
Dzīvnieku īpašniekiem apdzīvotu vietu 
teritorijā ir jāsavāc pastaigas laikā atstātie 
ekskrementi.
Jāņem vērā, ka atstāt suņus piesietus sa-
biedriskā vietā (piemēram, pie veikala, 
aptiekas vai pasta ieejas) drīkst tikai uz neilgu 
laiku. Turklāt jāraugās, lai suns netraucē 
gājēju un transportlīdzekļu kustību. Suņa 
īpašniekam jābūt pārliecinātam, ka suns 
neapdraud cilvēkus vai citus dzīvniekus, 
kā arī jāuzņemas atbildība par sekām. 
• Kaķi staigā, kur pašiem patīk
Kaķa uzvedība un iespējamais apdraudē-
jums apkārtējiem nav salīdzināms ar brīvi 
skrienoša suņa neprognozējamo uzvedību. 
Tādēļ arī kaķiem tiesību akti neliedz atrasties 
ārpus to saimnieku īpašuma nepieskatītiem. 

MK noteikumu Nr. 266 21. punkts paredz 
– “kaķis, kas ir vecāks par 6 mēnešiem, var 
brīvi uzturēties ārpus, ja tas ir sterilizēts. 
Turklāt par klaiņojošu dzīvnieku nav 
uzskatāms sterilizēts kaķis, kas uzturas 
pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo 
māju tuvumā.”
Lai jūsu kaķi nenoturētu par klaiņojošo 
dzīvnieku, tam ap kaklu ir vērts aplikt 
siksniņu ar informāciju par īpašnieku.
Tomēr tajā pašā laikā jāatgādina, ka arī 
kaķu barošanā ir jāievēro zināmi noteikumi. 
Kaķus nedrīkst barot māju koplietošanas 
telpās, un pēc tam, kad kaķi ir paēduši, 
vieta jāatstāj pilnīgā tīrībā un kārtībā, 
savācot visus trauciņus, ēdiena atliekas 
u.tml. Nepieļaujama ir ēdiena izmešana 
pa logiem vai no balkoniem.
• Drīkst turēt vairākus dzīvniekus
Likums neierobežo mājdzīvnieku skaitu. 
Taču nosaka, ka dzīvnieki ir jātur atbilstošos 
apstākļos un dzīvnieki nedrīkst traucēt ap-
kārtējiem. Ir svarīgi ņemt vērā dzīvnieku 
Labturības noteikumus.
Ir jāsaprot, ka suns nav kaķis, kuru varam 
izlaist pastaigāties un, kad viņš vēlas, ielaist 
atpakaļ dzīvoklī vai mājā. Jebkurš suns (liels, 
mazs, balts vai melns) ir dzīvnieks, kuram 
ir neprognozējama uzvedība nestandarta 
situācijās, tāpēc rūpēsimies par saviem 
mājdzīvniekiem un nepieļausim situācijas, 
kurās nāksies vainot citus iedzīvotājus un 
amatpersonas.
Mazsalacas novada pašvaldības policija

POLICIJA INFORMĒ



Mazsalacā   Nr.1/2017
/18.01.2017. domes lēmums Nr.1.12/ 
 Grozījumi 2016. gada 20.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.6
“Par Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturē-

šanu un izmantošanu” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-

bām” 43. panta trešo daļu 
1. Izdarīt 2016.gada 20. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.6 „Par Mazsalacas pilsētas 
kapsētas uzturēšanu un izmantošanu” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozī-
jumus:
  1.1. Papildināt Noteikumu 2.punktu ar 
šādiem terminiem:
“1.2. Daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā 
mirušos apbedī ģimenes kapavietās; 
1.3. Slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo 
apbedīšana nenotiek;”

  1.2. Izteikt Noteikumu 3. punktu šāda redakcijā:
   “3. Mazsalacas pilsētas kapsēta ir Mazsalacas 
novada pašvaldības īpašums. Pareizticīgo 
kapsēta Skaņkalnes pagastā ir reliģiskās or-
ganizācijas īpašums un tās uzturēšanu un 
izmantošanu nodrošina īpašnieks normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā.”
   1.3. Izteikt Noteikumu 4. punktu šāda re-
dakcijā:
 “4. Lēmumu par atvērtas kapsētas, daļēji 
slēgtas vai slēgtas kapsētas statusu pieņem 
Mazsalacas novada dome. Ja kapsēta vai tās 
daļa tiek slēgta, apbedīšana attiecīgajā te-
ritorijā tiek pārtraukta. Mazsalacas novada 
pašvaldība publicē attiecīgu informāciju ne 
vēlāk kā sešus mēnešus pirms kapsētas vai 
tās daļas slēgšanas.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc publicēšanas pašvaldības informa-
tīvajā izdevumā „Mazsalacas novada ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 
noteikto autonomo funkciju- kapsētu iz-
veidošanu un uzturēšanu, ir nepieciešams 
saistošos noteikumus papildināt ar normu, 
kas nosaka, ka lēmumu attiecībā uz novadā 
esošajām kapsētām, par atvērtās kapsētas, 
daļēji slēgtas vai slēgtas kapsētas statusu 
pieņem Mazsalacas novada pašvaldības dome.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi tiek izdoti pamatojo-
ties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 2. punktu un 43.panta trešo 
daļu. Noteikumi paredzēs kārtību, kādā 
noteiks statusu Mazsalacas novadā esošajām 
kapsētām. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu
Nav ietekmes
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā
Nav 
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Papildus administratīvās procedūras nebūs 
nepieciešamas.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām
Mazsalacas novada pašvaldība ir saņēmusi 
SIA Latvijas Pareizticīgās Baznīcas saim-
nieciskās pārvaldes iesniegumu ar lūgumu 
piešķirt pareizticīgo kapsētai Skaņkalnes 
pagastā atvērtās kapsētas statusu.

Domes priekšsēdētājs H.Rokpelnis  
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

APSTIPRINĀTS 2017.GADA MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
Lai turpinātu iedzīvotājiem un 
uzņēmējdarbībai draudzīgas vides 
uzlabošanu, sekmētu likumā „Par 
pašvaldībām” noteikto pašvaldību 
autonomo funkciju nodrošināšanu 
un sasniegtu nospraustos mērķus, 
2017.gadā Mazsalacas novadā tiek 
plānots attīstīt vairāku infrastruk-
tūras objektu funkcionalitāti. 
Svarīgāko darbu skaitā pare-
dzēta pašvaldības ēkas apkures 
sistēmas izveide, terašu renovācija 
Valtenberģu muižas kompleksā, 
satiksmes pārvada Parka ielā 
rekonstrukcija, bērnu rotaļu 
laukumu attīstīšana pie pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes, 
Ramatas pagasta Kultūras centra 
remonts, Parka ielas apgaismo-
juma rekonstrukcija, kā arī 
remontdarbi iestādēs. 
Domājot par ārējā finansējuma pie-
saisti, pārskatāmā nākotnē novadā 
tiks realizēts grants ceļu sakārtoša-
nas projekts, kura ietvaros ceram 
rekonstruēt līdz pat 10 kilometriem 
no pašvaldībai piederošā grants ceļu 
tīkla. Šajā plānošanas periodā re-
ģioniem pieejamais struktūrfondu 
finansējums ir daudz ierobežotāks 
nekā iepriekš, tādēļ jārēķinās, ka 
varēsim izdarīt mazāk un vairāk 
darbu jāpaveic tikai ar pašu finan-
sējumu. Turpinās darbs pie juridisko 
jautājumu sakārtošanas, kas skar 
industriālās teritorijas novadā, lai 
veicinātu uzņēmumu paplašināšanos 
un jaunu uzņēmumu izveidi. 
Strukturāli 2017. gada lielākais 
uzdevums ir novada attīstības plā-
nošanas dokumentu aktualizēšana 
un vienotas attīstības plānošanas 
sistēmas ieviešana pašvaldības 
iestādēs. Tiek plānots izstrādāt un 
ieviest atbalsta mehānismus uz-
ņēmējiem, kas ilgtermiņā varētu 
palielināt no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa saņemto pašvaldības 
ieņēmumu proporciju. Turpmākajos 
gados pašvaldība plāno turpināt 
infrastruktūras attīstības projektu 
realizāciju visa novada teritorijā, 
kā arī ūdenssaimniecības tīklu at-
tīstīšanu Mazsalacas pilsētā. Šīs 
aktivitātes plānots veikt gan izlie-
tojot pašvaldības tiešos budžeta 
ieņēmumus, gan piesaistot struk-
tūrfondu finansējumu.
Mazsalacas novada pašvaldību 
veido trīs pagastu pārvaldes ar 
kopējo iedzīvotāju skaitu 3383 ie-
dzīvotāji (dati uz 01.01.2017.), kas 
ir par 149 iedzīvotājiem mazāk nekā 
2016.gada 1.janvārī (Mazsalacas 
pilsētā 1282, Mazsalacas pagastā 
620, Ramatas pagastā 433, Sēļu 
pagastā 391, Skaņkalnes pagastā 

657 iedzīvotāji). Iedzīvotāju skaita 
samazinājuma cēlonis ir gan nega-
tīvais demogrāfiskais rādītājs  - 35 
(Mazsalacas novadā 2016.gadā 
dzimuši 30, miruši 65 iedzīvotāji), 
gan negatīvs iedzīvotāju migrāci-
jas rādītājs. Pēc Nodarbinātības 
valsts aģentūras datiem, uz 2017.
gada 1.janvāri Mazsalacas novadā 
ir reģistrēti 85 bezdarbnieki 
un 1848 iedzīvotāji darbspējas 
vecumā. Bezdarba līmenis novadā 
ir 4,6 procenti, attiecinot reģis-
trētos bezdarbniekus pret novadā 
deklarētajiem darba spējīgajiem ie-
dzīvotājiem. Šis rādītājs attiecībā 
pret 2016. gada sākumu sarucis par 
0,1 procentpunktu. Tā ir pozitīva 
tendence, domājot par novada iedzī-
votāju sociālo struktūru un ģimeņu 
nodrošinājumu, tajā pat laikā aktuāls 
ir darbaspēka trūkums, kas arvien 
palielinās un skaidrāk iezīmē esošo 
uzņēmumu paplašināšanās iespēju 
apgrūtinājumus un šķēršļus jaunu 
uzņēmumu ienākšanai novadā.
Mazsalacas novada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumi 2017.gadā 
tiek plānoti 2 948 597 euro apmērā, 
kas, salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu (2016. gadā 2 937 564), ir 
par 0.37 % vairāk. Naudas līdzekļu 
atlikums uz gada sākumu ir 252 193 
euro. Faktiskie budžeta ieņēmumi 
un izdevumi palielināsies gada laikā, 
jo budžeta plānā tiek iekļautas tikai 
2017.gada pirmajiem 8 mēnešiem 
piešķirtās valsts budžeta mērķdotā-
cijas izglītības pasākumiem - 5 un 
6 gadīgo apmācībai un pedagogu 
atalgojumam Mazsalacas vidusskolā 
un Mazsalacas Mūzikas un mākslas 
skolā.
Pašvaldības izdevumi 2017. gadā 
tiek plānoti 3 156 345 euro apmērā, 
kas attiecībā pret 2016.gadā plāno-
tajiem izdevumiem (3 030 149) ir 
par 4.16 % vairāk. 
Pašvaldības pamatbudžetā 3 256 
euro tiek plānoti kā finanšu līdzekļi 
saistību atmaksai 2017.gadā. 2016.
gada nogalē tika pārskaitīti 87 728 
euro kā aizdevumu pamatsummu 
atmaksa Valsts Kasei 2017.gadam 
ar mērķi, lai samazinātu aizdevu-
mu procentu maksājumus tekošam 
budžeta gadam. 
2017.gada pašvaldības pamatbu-
džetā plānotais budžeta līdzekļu 
atlikums gada beigās ir 41 189 euro. 
To plānots apgūt, izmantojot kā paš-
valdības līdzfinansējumu potenciālo 
ES struktūrfondu un citu projektu 
realizācijā, kas šobrīd konkrēti 
vēl nav zināmi, kā arī neparedzētu 
izmaksu segšanai.

Kopējie plānotie 2017.gada 
ieņēmumi speciālajā budžetā ir 85 
223 euro (tai skaitā dabas resursa 
nodoklis 4 500 euro, bet autoceļu 
fonda līdzekļi 80 723 euro). 
Atlikums uz 2017.gada 1.janvāri ir 
11 765 euro.
Pašvaldības ceļu, ielu, tiltu uztu-
rēšanai un labiekārtošanai, vides 
sakārtošanai plānots izlietot 96 
988 euro, (no kā 79 % precēm un 
pakalpojumiem un atlikušie 21 % 
pamatkapitāla veidošanai).

BUDŽETA IEŅĒMUMU SADALĪJUMS

BUDŽETA IZDEVUMU SADALĪJUMS

Vispārējie valdības dienesti - sevī ietver 
uzturēšanas izdevumus Mazsalacas 
novada domei, Mazsalacas novada paš-
valdībai ar nodaļām, kā arī Ramatas 
pagasta pārvaldei un Sēļu pagasta 
pārvaldei. 2017.gadā plānota Valsts 
un pašvaldības vienotā klientu apkal-
pošanas centra izveide. Aizsardzība 
- izdevumi netiek paredzēti.
Sabiedriskā kārtība un drošība 

– izdevumi Mazsalacas novada paš-
valdības policijas uzturēšanai. 
Ekonomiskā darbība – izdevumi ESF 

projekta „Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi pašvaldībās” realizācijai.
Vides aizsardzība – Notekūdeņu 

sistēmu apsaimniekošanas izdevumi. 
Teritorijas un mājokļu apsaimnie-

košana – izdevumi Ramatas, Sēļu un 
Skaņkalnes pagastu ūdensapgādes 
sistēmu apsaimniekošanai, Mazsalacas 
novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 
uzturēšanas izdevumi, teritoriju labiekār-
tošanas, būvju remontu un rekonstrukciju 
izdevumi, izdevumi būvvaldes uzturē-
šanai u.c.
Veselība – izdevumi pagastu feldšer-

punktu uzturēšanai.
Atpūta, kultūra un reliģija – izdevumi 

atpūtas un sporta pasākumu organizēša-
nai novadā, Mazsalacas, Ramatas, Sēļu 
un Skaņkalnes bibliotēku izdevumi, 
Mazsalacas novada muzeja izdevumi, 
Mazsalacas novada un Ramatas pagasta 
Kultūras centru un Sēļu pagasta Tautas nama 
uzturēšanas izdevumi, dažādu kultūras 
pasākumu organizēšanas izdevumi. 
Izglītība – Mazsalacas pilsētas 

Pirmsskolas izglītības iestādes, 
Mazsalacas vidusskolas, Mazsalacas 
Mūzikas un mākslas skolas uzturēša-
nas izdevumi un izdevumi, kas saistīti 
ar skolēnu pārvadājumiem, autobusa 
uzturēšanu un skolēnu ēdināšanu.
Sociālā aizsardzība – dažādi sociālie 

pabalsti un palīdzība maznodrošināta-
jiem iedzīvotājiem un Mazsalacas novada 
Sociālā dienesta un Mazsalacas novada 
bāriņtiesas uzturēšanas izdevumi, kā arī pēc 
saistošajiem noteikumiem “Par materiālo atbalstu 
Mazsalacas novada pašvaldībā”.



Šogad 11.februārī Mazsalacas pilsētai 
apritēja 89 gadi, kopš tai tika piešķirtas 
pilsētas tiesības. Gatavojoties 90.dzimšanas 
dienai, piedāvājam atskatīties vēsturē no 
Reiņa Cukura “Mazsalacas pagasta hronikas 
1127 – 1941”, kā pēc kara notikumiem atsākās 
pagasta dzīve. 
R. Cukurs bija Mazsalacas draudzes skolas 
skolotājs un ērģelnieks. Savas dzīves (1866. – 
1946. g.) laikā viņš publicēja vairākus nelielus 
izdevumus par Mazsalacu un tās apkārtni. Visu 
Reiņa Cukura “Mazsalacas pagasta hroniku 
1127 – 1941” varat izlasīt Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā. 
1919.gads
19.jūlijā tiek noturēta Valtenbergu pagasta vis-
pārīga sapulce. Protokols Nr. 1. Pagasta padomes 
vēlēšana, revīzijas komisijas vēlēšana, tiesnešu 
vēlēšana. Par pagasta vecāko ievēl Robertu 
Gaili, par tiesas priekšsēdētāju Antonu Tobīsu. 
Pagasta budžets 1919.gadā, ieņēmumos 12 325 
markas. Tas aprēķināts no: 1569 liellopiem 5 
markas, 525 telēm 2,5 markas, 521 zirga 5 
markas, 225 kumeļiem 2,5 markas. 
12.augustā uzņemti zaudējumi, kurus nodarījis 
igauņu karaspēks: par izņemtām auzām 237 pūri 
vērtībā 470 markas, miežiem 60 pūri vērtībā 
1500 markas, rudziem 36 pūri vērtībā 1080 
markas un inventāra bojājumiem 9070 markas. 
Kopā: 16 390 markas.
No lieliniekiem izdarīti zaudējumi: Decembrī 
1918.g. atņemta pagasta kase 4000 markas, 
vērtspapīros 9032,67 markas, rakstāmmašīna un 
spiedogi 1000 markas, pagasta nama bojājumi 
no granātām 4480 markas. Kopā: 18512,67 
markas. 

16.augustā nodibināta pagasta aizsargu nodaļa, 
kurā pieteikušies 177 dalībnieki un ievēlēti 16 
iecirkņu pārzziņi. Par aizsargu nodaļas priekš-
nieku ievēlēts Ceipju mājas saimnieks Kārlis 
Kundziņš. 
26.augustā darbība pāriet uz pagasta izpildu 
komiteju, kurā kā priekšnieku ievēl Robertu 
Gaili. 
2.septembrī ievēl par policijas kārtībnieku 
Viļumu Boli. 
14.septembrī pieņemti par skolotājiem: 
Raganskolā – Arnolds Laurs, Jēkabs Straubergs, 
Hermēne Dreimanis. Rauskas skolā – Roberts 
Gailis, Marija Ozols. Līča skolā – Ina Jurka. 
Izvēlēts par skolotāju ieceltā Roberta Gaiļa vietā 
kā izpildkomitejas priekšsēdētājs Adams Plume, 
Valtenberģu muižas daļu rentnieks. 
28.septembrī notiek Mazsalacas miesta iedzī-
votāju sapulce. Nolemj nodibināt Mazsalacas 
miestu un ievēlēt miesta padomi no 10 personām. 
30.septembrī izvēl par miesta pagaidu valdes 
priekšnieku Adamu Lūkinu un viņa vietnie-
ku Jāzepu Boli. Uzstāda budžetu 6500 marku 
apmērā. 
1920.g. janvārī Latvijas brīvības cīnītāji uzvar 
lielinieku armiju Latgalē. Valstī iestājas miera 
laiki. 
1.februārī Tiek noslēgts pamiers ar Krievijas 
Sociālistisko padomju republiku savienību 
(SPRS).
29.maijā Latvijā top atcelta muižnieku kārta, 
līdz ar visām viņas privilēģijām. 
1921.g. 26.janvārī Mazsalacas biezi apdzīvotā 
vieta top no valdības atzīta par miestu, ar paš-
valdības tiesībām. 
14.aprīlī izvēlēta pagasta samierināša-
nas kamera, no trim locekļiem un diviem 

kandidātiem, kas notur sēdes domstarpību iz-
šķiršanai starp saimniekiem un rentniekiem. 
12.septembrī no Igaunijas karaspēka sabojātais 
pagasta dzelzs naudas skapis izlabots par 600 
rubļiem (Ls 120).
30.septembrī Pagasta padome nolemj piešķirt 
Mazsalacas muižas centra daļu bij. īpašniekam 
Oskaram Fītinghofam pēc vecākā mērnieka 
Dreimaņa projekta, 70 pūrvietu, starp muižu 
un miestu, līdz ar dažām ēkām. 
1922.g. 15.martā pagastā atklāta dzimtsarakstu 
nodaļa.
25.aprīlī budžets sabalansēts uz rbļ. 956857,41 
kap. (Ls 19137)
1923.g. maija mēnesī pie baznīcas iestāda karā 
kritušajiem draudzes locekļiem par piemiņu 
“Varoņu svētozolu birzi”, katra ģimene savam 
piederīgam vienu ozoliņu. 
1924.g 9.aprīlī pieņem budžetu 1924./25.g. par 
Ls 26 283,29
13.maijā Valmieras apriņķa valde liek priekšā 
pārvēlēt “Valtenbergu” pagastu par “Ibdenes” 
pagastu. Pagasta padome to noraida. 
19.augustā nāk ierosinājums pagastu pārdēvēt 
par “Mazsalacas” pagastu, ko padome arī 
noraida. 
1925.g. 30.janvārī izlemj pārdēvēt līdzšinē-
jo, pēc senā muižas īpašnieka Falkenberga 
pieņemto nosaukumu “Valtenbergu” pagastu 
par “Mazsalacas pagastu”.
1927.g. 29.decembrī tiek atzīmēta pagasta nama 
pastāvēšanas 60 gadu piemiņa. 
1928.g. 11.februārī Mazsalacas miestam pie-
šķirtas pilsētas tiesības. 
9.martā jaunā pagasta padomē ievēl par priekš-
sēdētāju arī turpmāk Kārli Veidi, par viņa biedri 
Pēteri Puķīti. Par pagasta valdes priekšsēdētāju 
izvēl Antonu Tobīsu, par tās locekļiem: Arnoldu 
Zasu, Pēteri Jakobsonu, Kārli Kruju un Jēkabu 
Zilpaušu. 
14.jūnijā Saeima izdod likumu par Rīgas-
Limbažu-Mazsalacas-Rūjienas dzelzceļa būvi, 
ar ceļa platumu 750 mm, t.i. kā šaursliežu ceļam. 
Lietus, plūdu un neražas gads. 1928. gada 
vasarā nemitīgs lietus applūdina visus sējumus. 
Pilnīga neraža visā valstī. Valdība pieliek lielas 
pūles lopbarības pabalstam, kā arī nākamā gada 
sēklas apgādei. Iesākas saimnieciska krīzes 
lauksaimniecības produktu cenās un strādnieku 
algās. 
1930.gads
Nodibinās Mazsalacas un apkārtnes veselības 
aizsardzības savienība, kurā ietilpst Mazsalacas 
pilsēta un Mazsalacas, Skaņkalnes, Sēļu, Vecates 
un Braslavas pagasti. Slimnīca atrodas no med. 
feldšera Zoltnera īrētā namā, Pērnavas ielā. 
Vasarā Latvijas valdība ceļ pār Salacu jaunu 
tiltu, bijušā pagaidu tilta vietā, kas celts 1919.g. 

R.Cukurs
“Mazsalacas pagasta hronika 1127 – 1941”
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MAZSALACAS MIESTS NO VĒSTURES

Ceipu upurozols
Valsts nozīmes arheoloģijas 
piemineklis un dižkoks. Senču 
Upurozols izceļas tīruma vidū ar 
savu lodveida vainagu ar musku-
ļotām zaru rokām, kas izaugušas 
līdztekus zemei. Pēdējos gadu 
desmitos daudzi apakšējie žuburi 
sava lielā svara dēļ aplūzuši. Uz 
vecajām Latvijas laika fotogrāfi-
jām ozols tiek dēvēts par Zviedrijas 
Karaļa ozolu. Tas nozīmē, ka Ceipu 
ozols uzlūkojams ne tikai kā mūsu 
senču kulta koks jeb upurozols, 
bet pieder tā saukto zviedru koku 
grupai. Stumbra apkārtmērs 7 m, 
augstums 18 m, vainags 420 m2, 
kas ir ļoti izteiksmīgs un atgādina 
puslodi. Ozola zari atzarojas jau 
1,5 m augstumā. Ceipu upuro-
zols atrodas Mazsalacas pagastā, 
Mazsalacas-Ramatas ceļa labajā 
malā.

IEPAZĪSTI NOVADU



Mazsalacas novada pašvaldība aicina iedzī-
votājus piedalīties ar savām idejām, lai kopīgi 
nākamgad svinētu Mazsalacas pilsētas 90 gadu 
un Latvijas valsts 100 gadu jubileju. Jums ir 
kāda iecere, ierosinājums, kas būtu izcila dāvana 
novadam svētkos? Varbūt vēlaties izpētīt kādus 
vēstures notikumus, senās tradīcijas? Sūtiet idejas 
uz e-pastu: avize@mazsalaca.lv, vai uzrakstiet tās 
brīvā formā uz lapas un iesniedziet pašvaldībā, 
Mazsalacas novada Kultūras centrā vai ierosinā-
jumu kastītēs pašvaldības iestādēs. 

IESŪTI SAVAS IDEJAS!
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Augsti patogēnā putnu gripa nav bīstama cilvē-
kiem, taču, tā kā tā ir ļoti lipīga un letāla putniem, 
ja saimniecībā konstatēta putnu gripa, lai nepie-
ļautu tās tālāku izplatīšanos un izvazāšanu no 
saimniecības, nekavējoties jālikvidē visi saimnie-
cībā esošie putni, jāveic putnu novietnes tīrīšana 
un dezinfekcija, kā arī jānosaka karantīnas zona 
desmit kilometru rādiusā ap putnu gripas skarto 
saimniecību.
Uz visām šajā zonā esošajām saimniecībām attiecas 
Eiropas Komisijas putnu gripas dēļ noteiktie tirdz-
niecības ierobežojumi.   
Lai pasargātu savus mājputnus no saslimšanas ar 
putnu gripu, mājputnu turētājiem ir jāievēro stingri 
biodrošības pasākumi:
• Jāierobežo nepiederošu personu piekļūšana 
mājputnu turēšanas vietām, jāievēro higiēnas 
pasākumi; 
• Par visiem gadījumiem, kad ir aizdomas par 
mājputnu saslimšanu, (piemēram: samazinās 
barības un ūdens patēriņš, tiek novērota mājputnu 
masveidīga bojāeja, novēro akūtu asiņainu diareju, 
smakšanu, putniem parādās respiratoras (elpošanas 
ceļu) infekcijas slimības pazīmes) ziņo praktizē-
jošam veterinārārstam vai dienesta teritoriālajai 
struktūrvienībai.
• Laika periodā no 2017. gada 1. marta līdz 2017. 
gada 31. maijam dzīvnieku īpašnieks nodrošina šādu 
prasību ievērošanu:

• visu mājputnu turēšanu slēgtās telpās, novēršot 
kontaktu ar savvaļas putniem un dzīvniekiem;
• ir aizliegta izbraukuma tirdzniecība ar mājputniem 
un inkubējamām olām;
• ir aizliegti tirgi, izstādes, skates un citi pasākumi 
ar mājputnu piedalīšanos;
• mājputnu dzirdināšanai aizliegts izmantot virsze-
mes ūdenskrātuvēs iegūtu ūdeni.

Mājputnu barošanu un dzirdināšanu organizē mītnē 
vai norobežotā teritorijā, novēršot savvaļas putnu 
piekļūšanu un barību un pakaišus glabā savvaļas 
putniem nepieejamās vietās.
Gaidāmie mājputnu turēšanas ierobežojumi, kā arī 
biodrošības pasākumi attiecas uz visām saimnie-
cībām. Arī tādām, kurās tiek turēti tikai viens vai 
divi mājputni. Izlases veidā Pārtikas un veterinārais 
dienests veiks arī pārbaudes. Atgādinām, gadījumā, 
ja putnu gripa tiks konstatēta saimniecībā, kura savus 
mājputnus nebūs reģistrējusi Lauksaimniecības datu 
centrā (LDC), tā nevarēs saņemt kompensāciju par 
slimības dēļ likvidēto ganāmpulku. Turklāt LDC jā-
reģistrējas arī tad, ja tiek turēts tikai viens mājputns. 
PVD aicina iedzīvotājus ziņot par gadījumiem, ja 
atrasti vairāki (vairāk par 3-5 putniem) vienkopus 
nobeigušies savvaļas putni, zvanot uz PVD uzticības 
tālruni - automātisko atbildētāju 67027402 vai arī 
vēršoties tuvākajā PVD teritoriālajā struktūrvienībā.

 Zemkopības ministrija

PUTNU GRIPA IR TUVĀK NEKĀ JEBKAD

Jau tad, kad debesu jumam tiek uzlikta pavasara 
zvaigžņu sega, kad dienas sāk ritēt augstu kāpušas 
saules staros - es redzu zālē mirdzošu rasas pili un 

dzirdu zilgmē cīruli - liru, liru. 
/Ilga Vītola/

Mazsalacas novada senioru biedrība gatavojās pavasa-
rim. Ir jau marts! 
8.martā plkst.11:00 tiksimies Mazsalacas novada 

Kultūras centra “Amatu mājā” Rīgas ielā 10, ņemot līdzi 
to, kas sirdij tuvāks: adāmadatas, tamboradata vai vēl... 
Iesvētīsim “Amatu māju” no mūsu puses, aplūkosim to 
un piedalīsimies mazsalaciešu darinātajā segā, kas veltīta 
Mazsalacas 90 gadu jubilejai.

17.martā plkst.11.00
Mazsalacas novada senioru biedrības “Atbalss” 
gada sapulce.
Darba kārtībā:
• Fotomirkļi
• Sveiciens dziesmā- Mazsalacas k/c vokālais an-

samblis “Atbalss”
• Par biedrības darbu un aktivitātēm- valdes pr. Aldis 

Ertmanis
• Revidenta   ziņojums - I.Liepiņa
• Tikšanās ar Sociālā dienesta vadītāju Agritu Bērziņu
• Debates

Sarmīte Kauliņa                                      

SENIORIEM

Nr. 
p. k.

Vārds,uzvārds Meistara pasākums Datums Laiks Norises vieta

1. Gaļina Birkava Aušana – dvieļi 02.04. 10:00-13:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

2. Gunta Jēkabsone Aušana – grāmatzīmes 01.04.-02.04. 10:00-13:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

3. Rita Ertmane Tapošana – šalles, 
ziedi

01.04.-02.04 10:00-13:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

4. Laila Strada Filcēšana – ziedi 01.04. 11:00-14:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

5. Evija Nagle Dubultadījuma cimdu 
adīšana

01.04. 11:00-14:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

6. Uģis Vītiņš Kokapstrāde – karošu 
grebšana

01.04. 10:00-14:00 Sēļu  pagasta 
“Dīķīši”

NEMATERIĀLĀ KULTŪRAS MANTOJUMA SAGLABĀŠANAS 
PASĀKUMA “SATIEC SAVU MEISTARU” NORISES GRAFIKS
NO 2017. GADA 31. MARTA LĪDZ 2. APRĪLIM MAZSALACAS NOVADĀ

25.martā no plkst. 20:30-21:30 jau vienpadsmito 
reizi pasaulē tiek atzīmēta Zemes stunda, kas, 
nelietojot apgaismes objektus stundas garumā, 
aicina domāt par klimata pārmaiņām un individu-
ālu paradumu ietekmi uz šīm izmaiņām. Kā katru 
gadu, valsts iestādes, iedzīvotāji un uzņēmumi ir 
aicināti Zemes stundas svētkus sagaidīt, simbo-
liski izslēdzot apgaismes objektus. 
Mazsalacas novada pašvaldība, piedaloties 
Zemes stundā, no plkst. 20:30 – 21:30 izslēgs ielu 
apgaismojumu Saieta laukumā, pie Valtenberģu 
muižas un Lībiešu ielas posmā. Aicinām iedzīvo-
tājus domāt par klimata pārmaiņām un samazināt 
apgaismes objektu daudzumu! 

ZEMES STUNDA – 2017

Tautas lietišķās mākslas studija “Mazsalaca” 
aicina piedalīties Mazsalacas pilsētas 90 gadu 
jubilejas segas tapšanā ikvienu, kurš prot 
šūt, izšūt, adīt, tamborēt, aust, pīt, filcēt, lai 
darinātu paraugus šādos izmēros – 10x10cm 
vai 20x20cm. 
Ja ir vēlme darboties kopā, to var darīt trešdienās 
Amatu mājā, Rīgas ielā 10, no plkst. 14:00 -19:00. 
2017.gadā vēlu darboties prieku!

Rita Ertmane
TLMS “Mazsalaca” vadītāja

PIEDALIES SEGAS 
D A R I N Ā Š A N Ā

Mazsalacas novada Sociālais dienests 
informē, ka dienesta vadītāja Agrita 
Bērziņa no 2017.gada 1.marta strādās 
un klientus pieņems Parka iela 31, 
Mazsalacā. Līdz ar to mainās arī dienesta 
juridiskā adrese no Parka ielas 14 uz Parka 
ielu 31. Kontaktinformācija 64251387, 
29372138.

MAINĪTA PIEŅEMŠANAS VIETA
1. Sākušies remontdarbi Valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra izveidei Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā. Plānots, ka centrs tiks atklāts 3.aprīlī.
2. Noslēdzies iepirkums mežizstrādes veikšanai 
Skaņkalnes pagasta īpašumā “Pūšas”.
3. Noslēdzies iepirkums būvdarbiem - “Ramatas pagasta 
Kultūras centra vienkāršotā atjaunošana”. Šobrīd 
saņemtas visas atļaujas darbu uzsākšanai. Februāra 
beigās uzsāks būvdarbus.
4. Kocēnu būvvalde ir saskaņojusi Mazsalacas pilsētas 
Pirmskolas izglītības iestādes publiskā rotaļu laukuma 
projektu. Būvdarbi plānoti vasaras mēnešos. 
5. Kocēnu būvvalde no janvāra vidus strādā pilnā sastāvā, 
jo darbu sākusi jaunā arhitekte. Arhitekte, tāpat kā 
iepriekš, reizi mēnesī pieņems apmeklētājus Mazsalacā, 
Pērnavas ielā 4. Precizēta informācija ar darba laiku un 
tālruni būs pieejama drīzumā. 

Ritvars Sirmais
pašvaldības izpilddirektors

AKTUALITĀTES PAŠVALDĪBĀ

Parka iela 31



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM FEBRUĀRA JUBILĀRUS!
Mēs v ienmēr esam ceļā  – 

No v ienas  p ieturas  uz  otru, 
No šodienas  uz  r ītd ienu, 

No z iemas uz  pavasari , 
No nakts  uz  saullēktu,

No s irds  uz  s irdi , uz  gaismu.
/E.Donate/Nadīna Gruntiņa –  80

Elga Jurka –  80
Vija Krastiņa –  85
Ilona Benita Škoba –  91
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 22.februārī
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par slu-
dinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

24. februāris  1200

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Latvijas izglītības iestāžu  Vidzemes  
vokāli instrumentālo  ansambļu,  ins-
trumentālo kolektīvu un popgrupu 
festivāls  – konkurss „No baroka līdz 
rokam”. Aicinām interesentus un at-
balstītājus. Ieeja bez maksas.

28. februāris          1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
‘ ’Bērnu Žūrijas’’ 2016. gada 
noslēguma pasākums.
4. marts   1400

Sēļu muižā Kauguru kultūras nama 
amatierteātris „Vīzija” ar Andreja 
Upīša viencēlieniem „Dzimumdienas 
Rīts” un „Ragana”. Režisors – Oskars 
Morozovs. Ieeja par ziedojumiem.
4. marts   1800

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā koncerts „Mēs tikāmies 
martā. . .”  Koncertā dejos: 
„Ulubele” (vadītājs Jānis Trezuns), 
„Sānsolis” (vadītāja Maija Drozda), 
„Līksme” (vadītāja Iveta Kļaviņa), 
„Skaņaiskalns ” (vadītājs Jānis 
Trezuns), „Magone” (vadītāja Aija 
Vidovska). Ieeja: 2.00 eiro.
10. marts  1600

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
vokālās mūzikas konkurss „Balsis 
2017”. Piedalās Vidzemes novada 
izglītības iestāžu bērnu un jauniešu 
vokālie ansambļi. Ieeja bez maksas.
11. marts  1700

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
koru mūzikas koncerts „Skani, 
Dziesma”. Koncertā  piedalās: 
Vidzemes augstskolas un Valmieras 
Kultūras centra jauniešu koris „Skan” 
(Irēna Zelča, Liene Zvirbule), Ogres 
novada Kultūras centra jauniešu 
koris „Impulss”(Daina Čudare, Gunita 
Bičule), Mazsalacas novada Kultūras 
centra  jauktais koris „Salaca”(Dita 
Tomsone, Gatis Burvis), Valmieras 
Kultūras centra vīru koris „Imanta” 
(Aivars Gailis). Ieeja: 2.00 eiro.

16. marts  1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
t e m a t i s k ā  p ē c p u s d i e n a 
pieaugušajiem “Sapņu ceļojums 
uz Dienvidkoreju”.
Stāsta Guna Miķelsone.
17. marts  1830

Sēļu muižā Valmieras kultūras 
centra kamerkora „KAĶI” koncerts 
„Dziesma pavasar ī” .  Kora 
mākslinieciskā vadītāja – Inga Zirne. 
Ieeja bez maksas.

21. marts  1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
stāstnieku tikšanās.

22. marts  1230

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Jaunais Liepājas teātris muzikālā 
izrāde bērniem „Pelnrušķīte”. 
Biļetes cena: 2.00 eiro.

26. marts  1000

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
zolītes čempionāts “Mazsalacas 
kauss 2017”. Reģistrācija no plkst. 
9:00. Sīkāka informācija pa tālr. 
29456900.

28. marts  1400

Ramatas sākumskolā pavasari ar 
mūzikas skaņām koncertā atnesīs 
Mazsalacas mūzikas skolas bērni 
un pedagogi.

28. marts  1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
radošā darbnīca bērniem.

IZSTĀDES
Līdz 10.martam Sēļu muižas 
mazajā zālē skatāma mākslinieka 
Daiņa Breikša personālizstāde.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
A i va r s  R u m b a  -  7 1
A n d r i s  Pl ū m e  -   7 9 
I va n s  B o n k s  -  6 8 
J ā n i s  A n d re j s  G l u h s  -  7 7
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

   SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS! 
Dāvis  Magone
Mārtiņš Pašs

Lodziņos ierakstiet ēkas/vietas nosaukumu! Katram burtam atbilst viens lodziņš. 
No iezīmētajiem septiņiem burtiem veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet uz 
e-pastu: avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 3.martam. Jan-
vāra mēneša “Kas tas ir?” uzvarētāja ir Lana Rumberga, kura atminēja vārdu 
CEPURE. Apsveicam! Dāvanu varat saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā. 
Atvainojamies par neprecīzi iezīmēto lodziņu janvāra mēneša izdevumā. Lai 
veiksmīga risināšana!

KAS TAS IR?

Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uzturēšanas līgumu. Lūdzam 
sniegt informāciju par kapu kopām, kurām nav pieminekļu. 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00, 
e-pasts: anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043

IEVĒRĪBAI

Piedāvājam profesionālus augļkoku kopšanas pakalpojumus. Zvanīt - 26775021

Pārdod metrīgu lapu koku malku. Zvanīt - 22144936

SLUDINĀJUMI


